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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L73 stillet af udvalget den 6. november 
2018  
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 6/11-18 fra Dansk Miljøtek-
nologi vedrørende bedre balance mellem erhvervsrepræsentanter og re-
præsentanter fra det offentlige i den nye Danmarks Erhvervsfremmebe-
styrelse, jf. L 73 – bilag 4? 
 

Svar: 
Det politiske hensyn ved fastsættelsen af indstillingsberettigede organisa-
tioner til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har været at sikre en bred 
repræsentation af væsentlige interessenter, samtidig med at bestyrelsen 
ikke skal være større, end at den fortsat er operationel. Med den nye lov 
om erhvervsfremme skal erhvervsfremmesystemet gøres mere efterspørg-
selsdrevet og tilrettelægges efter virksomhedernes behov. Derfor udgør 
repræsentanter for det private erhvervsliv en betydelig andel af bestyrel-
sen, ligesom det er et krav, at formanden skal være aktiv i det private er-
hvervsliv. De kommunalt udpegede medlemmer skal sikre lokal foran-
kring af den decentrale erhvervsfremmeindsats. Derfor udpeger kommu-
nekontaktrådene fem bestyrelsesmedlemmer. Endelig kan det bemærkes, 
at bestyrelsens sammensætning tager afsæt i Forenklingsudvalgets anbe-
falinger.   
 
Idet erhvervsorganisationerne indstiller 6 ud af bestyrelsens 17 medlem-
mer, bliver virksomhedsrepræsentanterne med 7 repræsentanter (inklusiv 
formanden) den største gruppe i Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 
Samtidig indstiller arbejdstagerorganisationerne to medlemmer, som også 
vil repræsentere ansatte i erhvervslivet, kommunekontaktrådene udpeger 
5 medlemmer og Danske Regioner udpeger ét medlem. Derudover udpe-
ges ét medlem fra en videninstitution af uddannelses- og forskningsmini-
steren, og én statslig repræsentant udpeges af erhvervsministeren.  
 
Endelig skal jeg bemærke, at en række af de indstillingsberettigede orga-
nisationer, herunder DI og Dansk Erhverv, også repræsenterer grønne 
virksomheder, samt at formålet med det nye erhvervsfremmesystem også 
er at styrke den grønne industri, hvorfor det er tænkt med. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov  

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2018-19
L 73 endeligt svar på spørgsmål 2 

Offentligt


